

Original

Otto Sandgreen A/S

C/O Schjødt Advokatpartnerselskab, Göteborg Plads 1, 9., 2150 Nordhavn

CVR-nr. 20 64 81 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2025.



Camilla Arup-Reese
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Otto Sandgreen A/S C/O Schjødt Advokatpartnerselskab Göteborg Plads 1, 9. 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 20 64 81 12 Stiftet: 12. november 1942 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Camilla Arup-Reese, Formand Jakob Ørskov Reese Niels Vesterdal
Direktion	Jakob Ørskov Reese
Revision	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendommen Sortedam Dossering 73/Irmingersgade 2-4/Ryesgade 84, 2100 København Ø, som hovedsageligt udlejes til beboelse.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.651.431 kr. mod 1.971.624 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.381.835 kr. mod 5.438.362 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af værdiregulering af selskabets investeringsejendom på 500.000 kr. mod 5.525.000 kr. sidste år.

Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom på 94.800.000 kr. er i overensstemmelse med en uafhængig valuarrapport fra Wiborg + Partnere ApS, udfærdiget pr. 31. december 2024.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	1.651.431	1.971.624
Værdiregulering af investeringsejendomme	500.000	5.525.000
1 Personaleomkostninger	-200.000	0
Driftsresultat	1.951.431	7.496.624
Andre finansielle indtægter	29.321	25.436
2 Øvrige finansielle omkostninger	-495.375	-500.137
Resultat før skat	1.485.377	7.021.923
3 Skat af årets resultat	-103.542	-1.583.561
Årets resultat	1.381.835	5.438.362
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.381.835	5.438.362
Disponeret i alt	1.381.835	5.438.362



Balance 31. december

Aktiver			
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>94.800.000</u>	<u>94.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>94.800.000</u>	<u>94.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>94.800.000</u>	<u>94.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	70.505	73.612
	Periodeafgrænsningsposter	<u>30.709</u>	<u>27.633</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>101.214</u>	<u>101.245</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	513	963
	Værdipapirer i alt	<u>513</u>	<u>963</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.697.593</u>	<u>6.898.135</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.799.320</u>	<u>7.000.343</u>
	Aktiver i alt	<u>102.599.320</u>	<u>101.300.343</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	67.057.689	65.675.854
Egenkapital i alt	67.557.689	66.175.854
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.941.327	13.837.785
Hensatte forpligtelser i alt	13.941.327	13.837.785
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.394.528	14.929.609
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.394.528	14.929.609
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.238.524	1.203.630
Modtagne forudbetalinger fra kunder	311.906	311.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser	147.844	82.265
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.655.866	3.648.345
Anden gæld	1.351.636	1.111.558
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.705.776	6.357.095
Gældsforpligtelser i alt	21.100.304	21.286.704
Passiver i alt	102.599.320	101.300.343

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	65.675.854	66.175.854
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.381.835	1.381.835
	<u>500.000</u>	<u>67.057.689</u>	<u>67.557.689</u>



Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	200.000	0
	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabet har ingen ansatte.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	260.030	256.743
Andre finansielle omkostninger	235.345	243.394
	<u>495.375</u>	<u>500.137</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	326.629	1.583.561
Regulering af tidligere års udskudt skat	-223.087	0
	<u>103.542</u>	<u>1.583.561</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	44.874.151	44.874.151
Kostpris 31. december 2024	<u>44.874.151</u>	<u>44.874.151</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	49.425.849	43.900.849
Årets regulering til dagsværdi	500.000	5.525.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>49.925.849</u>	<u>49.425.849</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>94.800.000</u>	<u>94.300.000</u>



4. Investeringsejendomme (fortsat)

Dagsværdien for investeringsejendom er pr. 31. december 2024 opgjort ved anvendelse af en Discounted Cash Flow model til kr. 94.800.000. Ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme. Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2024 vurderet af det uafhængige valuarfirma Wiborg+Partnere ved valuar Erik Wiborg.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 15 år, inkl. leje- og prisstigninger samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år, hvor det uafhængige valuarfirma Wiborg+Partnere tillige vurderede ejendommen.

De væsentligste forudsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor:

- Ejendommen er beliggende Sortedam Dossering 73/Irmingersgade 2-4/Ryesgade 84, 2100 København Ø. Ejendommen har et samlet areal på 3.154 m² og består af 34 boliglejemål på i alt 3.016 m² og 2 erhvervslejemål på i alt 138 m².
- Afkastkravet er fastsat samlet til 5,4 %, hvoraf 2 % udgør den årlige forventede inflation og er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveauet.
- NPV af FCF i budgetperioden (2025-2039) tegner sig for 20 % af dagsværdien i DCF-modellen og NPV af FCF i terminalperioden tegner sig for 80 % af dagsværdien i DCF-modellen.
- DCF-modellen tager udgangspunkt i ejendommens driftsbudget for 2025, som er fremskrevet med en årlig vækst/inflation på 2 % frem til år 2039.
- Der er i DCF-modellen over årene budgetteret med løbende merleje og omkostninger ved løbende § 19,2 modernisering af beboelseslejemål, som årligt er anslået til at udgøre 7 % af boligarealet. Lejeværdi efter § 19, 2 modernisering er fastsat til kr. 1.600 pr. m². Moderniseringomkostninger er skønnet til at udgøre kr. 5.220 pr. m².
- Der er i DCF-modellen over årene budgetteret med løbende merleje og omkostninger ved løbende § 19,2 modernisering af beboelseslejemål, som årligt er anslået til at udgøre 7 % af boligarealet. Lejeværdi efter § 19, 2 modernisering er fastsat til kr. 1.600 pr. m². Moderniseringomkostninger er skønnet til at udgøre kr. 5.220 pr. m².



Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

- Boliglejeniveau OMK inkl. forbedringer kr. 751 pr. m2.
- Erhvervslejeniveau kr. 1.435 pr. m2.
- Vedligeholdelsesomkostning kr. 184 pr. m2.

Følsomhedsanalyse

Ved dagsværdivurderingen pr. 31. december 2024 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsrate (afkastkrav) på 5,40 % og der er i budgetperioden på 15 år regnet med en årlig inflation på 2 %.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommen:

- En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere dagsværdien med t.kr. 8.073.
- En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge dagsværdien med t.kr. 9.411.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	14.929.609	535.081	14.394.528	12.195.037
Deposita	703.443	703.443	0	0
	<u>15.633.052</u>	<u>1.238.524</u>	<u>14.394.528</u>	<u>12.195.037</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2024	94.800.000	513
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	500.000	43

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 14.929.609, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør kr. 94.800.000.



Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet modtog i 2019 byfornyelsestilskud på i alt kr. 9.183.946 i forbindelse med renovering af selskabets ejendom Ryesgade 84 m.fl. Hvis der sker statusskifte på ejendommen inden 31. december 2039, enten ved salg eller ved statusskifte til andels- eller ejerforening, skal der ske hel eller delvis tilbagebetaling af det modtagne kontante byfornyelsestilskud i det omfang, ejendommen afhændes for et beløb, der oversigter kr. 55.532.098 med tillæg af et beløb, der svarer til ejendomsprisudviklingen for tilsvarende ejendomme i det forløbne tidsrum og et beløb, som modsvarer værdistigning på ejendommen som følge af yderligere forbedringsarbejder, gennemført på ejendommen efter afslutningen af byfornyelsesarbejderne (byfornyelseslovens § 18). Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2024 kr. 94.800.000. Ledelsen forventer ikke at afhænde ejendommen, hvorfor det modtagne tilskud ikke er indregnet som en forpligtelse i balancen pr. 31. december 2024. Tilbagebetalingsdeklerationen er tinglyst pr. 30. april 2020.


